
Суармалы жерлердің мелиорациялық жай-күйіне мониторинг және бағалау жүргізуге 
арналған заттай нормаларды бекіту туралы

Қазақстан Республикасы Су ресурстары және ирригация министрінің 2025 жылғы 12 
маусымдағы № 133-НҚ бұйрығы
      Қазақстан Республикасы Су кодексінің 23-бабы 1-тармағының , 16) тармақшасына
Қазақстан Республикасы Бюджет кодексінің 70-бабының  сәйкес, 3-тармағына
БҰЙЫРАМЫН:
      1. Қоса беріліп отырған суармалы жерлердің мелиорациялық жай-күйіне 
мониторинг және бағалау жүргізуге арналған  бекітілсін.заттай нормалары
      2. Қазақстан Республикасы Су ресурстары және ирригация министрлігінің Жерасты
сулары департаменті заңнамада белгіленген тәртіппен:
      1) осы бұйрыққа қол қойылған күннен бастап бес жұмыс күні ішінде оны қазақ 
және орыс тілдерінде ресми жариялау және Қазақстан Республикасы нормативтік 
құқықтық актілерінің эталондық бақылау банкіне енгізу үшін Қазақстан Республикасы 
Әділет министрлігінің "Қазақстан Республикасының Заңнама және құқықтық ақпарат 
институты" шаруашылық жүргізу құқығындағы республикалық мемлекеттік 
кәсіпорнына жіберуді;
      2) осы бұйрық ресми жарияланғаннан кейін оны Қазақстан Республикасы Су 
ресурстары және ирригация министрлігінің интернет-ресурсында орналастыруды 
қамтамасыз етсін.
      3. Осы бұйрықтың орындалуын бақылау жетекшілік ететін Қазақстан Республикасы
Су ресурстары және ирригация вице-министріне жүктелсін.
      4. Осы бұйрық алғашқы ресми жарияланған күнінен кейін күнтізбелік он күн өткен 
соң қолданысқа енгізіледі.
      Министр Н. Нұржігітов

      "КЕЛІСІЛДІ"
      Қазақстан Республикасы
      Қаржы министрлігі

 

Қазақстан Республикасы
Ауыл шаруашылығы

министрінің
2025 жылғы 12 маусымдағы

№ 133-НҚ бұйрығымен
бекітілген

Суармалы жерлердің мелиоративтік жай-күйіне мониторинг және бағалау жүргізуге 
арналған заттай нормалар



р/с №
Заттай 
норманы
ң атауы

Өлшем 
бірлігі

Сандық мәндегі нормасы

Пайдалан
ы л у  
мерзімі, 
жыл
Таралу
саласы

Қолданы
лу саласы
Заттай 
нормалар
д ы ң  
анықтама
сы мен 
қолданыл
у ы н  
нақтылай
т ы н  
сипаттам
алар

Таралу
саласы

Заттай 
нормалар
д ы ң  
анықтама
сы мен 
қолданыл
у ы н  
нақтылай
т ы н  
сипаттам
алар

Қазақста
н 
Республи
касы Су 
ресурста
ры және 
ирригаци
я 
министрл
ігінің "
Аймақты
қ 
гидрогео
логиялық
-
мелиорат
ивтік 
орталық" 
республи
калық 
мемлекет
т і к  
мекемесі 
(бұдан 
ә р і  -  
АГГМО)

Қазақста
н 
Республи
касы Су 
ресурста
ры және 
ирригаци
я 
министрл
ігінің "
Оңтүстік 
Қазақста
н 
гидрогео
логиялық
-
мелиорат
ивтік 
экспедиц
и я "  
республи
калық 
мемлекет
т і к  
мекемесі 
(бұдан 
ә р і  –
ОҚГГМЭ
)

Қазақста
н 
Республи
касы Су 
ресурста
ры және 
ирригаци
я 
министрл
ігінің "
Қызылор
д а  
гидрогео
логиялық
-
мелиорат
ивтік 
экспедиц
и я "  
республи
калық 
мемлекет
т і к  
мекемесі 
(бұдан 
ә р і  –
ҚГГМЭ)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1-бөлім. Суармалы жерлердің мелиоративтік жай-күйіне мониторинг және бағалау жүргізуге арналған 
техника мен жабдықтардың тиістілігі нормалары

1-кіші бөлім. Агромелиорациялық зерттеп-қарау

1

Жүріп 
ө т у  
мүмкінді
гі жоғары
автомаш
ина

дана 9 9 5 7

Бензинді,
қозғалтқ
ы ш  
көлемі 
3 0 0 0  
текше 
сантимет
р г е  (
бұдан әрі
- см3) 
дейін, бес
орынды, 
4х4

Кемінде 
о т ы з  
еселік 
к ө р у  
дүрбісі, 



суармалы
жерлерге 
монитори
н г  
жүргізу 
кезінде

АГГМО,
ОҚГГМЭ
,
ҚГГМЭ

2 Нивелир жиынтық 2 2 2 5
үштаған
ы мен 
рейкасы 
б а р  
магниттік
демпфир
л е у  
жүйесі

3

Қашықты
қ т а н  
лазерлі 
өлшеуіш

дана 9 9 9 5

Өлшеу 
ауқымы 
200 метр 
(бұдан 
әрі - м), 
цифлық, 
дәлдігі: ±
1 
миллиме
тр (бұдан
әрі - мм)

4

Жаһанды
қ 
позициял
ау жүйесі
- 
GPSнави
гатор

дана 9 9 9 5

Түрлі-түс
т і  
сенсорлы
дисплей 
3,6х5,5 
сантимет
рден (
бұдан әрі
- см) кем 
емес, 12 
спутникті
к 
қабылдау
дан кем 
емес, 
рұқсат 
етілуі 
160х240 
dots per 
inch (
бұдан әрі
- dpi) кем
емес, 
Universal 
Serial Bus
(бұдан 
әрі - USB
)

5 Дүрбі дана 2 2 2 5

Объектив
диаметрі 
кемінде 
он есе 



ұлғайту 
кемінде 
30 мм

6
Топырақт
ық қол 
бұрғысы

жиынтық 9 9 9 3

Бұрғылау
тереңдігі 
3 м дейін,
қарнақ 
жиынтығ
ы бар 
шөміш 
тәрізді 
кескіште
р

 
2-кіші бөлім. Гидрогеологиялық жұмыстар

7

Гидрогео
логиялық
жабдық (
деңгей 
өлшеуіш,
сынама 
сұрыптау
шы)

жиынтық 16 20 18 5

Таспалы 
металл 
өлшеуіш 
ұзындығ
ы 50 м, 
өлшеу 
дәлдігі 
1см-ге 
дейін. 
К е р і  
клапыны 
б а р  
сынама 
сұрыптау
ш ы ,  
диаметрі 
50 мм, 
көлемі-1 
литр (
бұдан әрі
- л)

8

Гидрогео
логиялық
бақылаул
а р ғ а  
арналған 
жүріп өту
мүмкінді
гі жоғары
автомаш
ина

дана 5 2 2 7

Қозғалтқ
ы ш  
көлемі 
2000 см3 
дейін, 
бензинді,
б е с  
орынды, 
4х4

Бензинді,
б і р  
цилиндрл
і 
жанында 
орналасқ
а н  



9 Жеңіл 
арбасы 
б а р  
мотоцикл

дана - 24 16 5 жолаушы
тіркемесі
м е н ,  
қозғалтқ
ы ш  
көлемі 
250 см3 
дейін

10
Бақылау 
ұңғымас
ы

дана 568 3464 1848 14

Ұңғыма 
тереңдігі 
10  м ,  
диаметрі 
76,89,108
м м ,  
ұңғыма 
сүзгіші 
ж е з  
тордан 
немесе 
инертті 
материал
дан

11

Өздігінен
жүретін 
бұрғылау
қондырғ
ысы

жиынтық 2 2 1 8

Ұру-айна
лмалы 
немесе 
роторлы 
типтегі, 
тереңдігі 
50м-ден 
200 м-ге 
дейін, 
бұрғылау
д ы ң  
барынша 
диаметрі 
300 мм, 
шнек  
және  
бұрғылау
құбырлар
ы 
жиынтығ
ымен, 
жүріп өту
мүмкінді
гі жоғары
машинал
а р  
шассиіне

Диаметрі 
100 ден 
280 мм-ге
дейінгі 



12

Шнекті 
бұрғылау
ғ а  
арналған 
жабдықт
ы ң  
жиынтығ
ы

жиынтық 1 1 1 7

шнек  
жиынтығ
ы және 
алтыншы
санаттағ
ы 
жыныста
р д а н  
өтуге 
арналған 
қашауы 
бар

13

Роторлы 
бұрғылау
ғ а  
арналған 
жабдықт
ы ң  
жиынтығ
ы

жиынтық - 1 - 7

Бұрғылау
құбырлар
ының 
жинағы, 
диаметрі 
73 мм, 
ниппельд
і 
құлыптар
және  
диаметрі 
130-дан 
260 мм-ге
дейінгі 
қашау 
жиынтығ
ы

14

Манипул
яторы 
б а р  
автомаш
ина

дана 2 2 1 7

Дизельді,
жүккөтер
гіштігі 5 
тоннаға (
бұдан әрі
-  т н )  
дейін 
және  
жебесінің
ұзындығ
ы 10 м 
дейін

15

С у  
тасушы 
цистерна
сы бар 
автомаш
ина

дана 1 1 1 7

Бензинді,
с у ғ а  
арналған 
цистерна 
көлемі 3 
шаршы 
метрден (
әрі қарай 
-м3) кем 
емес

Бензинді,
жүккөтер



суармалы
жерлерді
ң 
монитори
н г і н  
жүргізу 
езінде

АГГМО, 
ОҚГГМЭ
, ҚГГМЭ

16 Ө з і  
аударғы
шавтома
шина

дана 1 1 1 7 гіштігі 5 
тн кем 
емес

17

Жүріп 
ө т у  
мүмкінді
гі жоғары
және  
бақылау 
өлшеулер
г е  
арналған 
автомаш
ина

дана 2 - 1 7

Бензинді,
қозғалтқ
ы ш  
көлемі 
2000 см3 
кем емес,
б е с  
орынды, 
4х4

18

Бензин 
тасушы 
цистерна
сы бар 
автомаш
ина

дана 1 1 1 7

Бензинді,
сыйымды
лығы 3 
м3 кем 
емес

19

Жүк-жол
аушы 
тасымалд
айтын 
автомаш
и н а ,  
шағын 
автобус

дана 1 1 1 7

Дизельді,
қозғалтқ
ы ш  
көлемі 
2400 см3 
кем емес,
отыратын
орын 
саны 15-
тен кем 
емес

20

Терең 
е м е с  
ұңғымала
р д ы  
бұрғылау
ғ а  
арналған 
мотобұрғ
ы

жиынтық 3 2 1 8

Бұрғылау
тереңдігі 
10  м ,  
шнек  
және  
диаметрі 
110 мм 
дейінгі 
жиынтығ
ымен, 
қуаттылы
ғы 1,8 ат 
қүші (
бұдан әрі
- а.к), 
қозғалтқ
ы ш  2  
тактілі, 
бензинді

Ұзындығ
ы 5,5 м 



21

Жылжым
а л ы  
вагон дана 2 2 1 7

кем емес,
ені 2,5 м 
кем емес,
биіктігі 
3,7 м кем 
емес, 
бұрғылау
бригадас
ы н а  
арналған 
ұйықтайт
ы н  
орынмен,
ас үймен,
дәліз 
және  
жылыту 
жүйесіме
н 
жабдықта
лған

22

Ұңғымал
ардан су 
тартуға 
арналған 
жылжым
а л ы  
компресс
ор

дана 1 1 1 10

Дизельді,
көлемі 8 
м3 және 
қысымы 
1 0  
атмосфер
аға дейін

23

Жылжым
а л ы  
дәнекерл
е у  
генерато
ры

дана 2 2 1 10

Дизельді,
қуаттылы
ғы 37/50 
киловатт 
(бұдан 
әрі -кВт) 
(а.к)

24

Жылжым
а л ы  
шағын 
электро-c
танция

дана 2 2 1 10

Бірфазал
ы қ ,  
дизельді, 
қуаттылы
ғы 5кВт

25

Жаһанды
қ 
позициял
ау жүйесі дана 2 1 1 5

Түрлі-түс
т і  
сенсорлы
дисплей 
3,6х5,5 
см кем 
емес, 12 
спутникті
к 
қабылдау
дан кем 
емес, 



-  GPS 
навигато
р

рұқсат 
етілуі 
160х240 
dpi кем 
емес, 
USB

26

Жерасты 
суларын
ы ң  
деңгейін 
белгілеуг
е 
арналған 
дайвер

дана 568 3464 1848 5

Дәлдігі 
0,05 %/
50м +0,10
градус 
Цельсий 
бойынша
(бұдан 
әрі -0С). 
Жады 
көлемі 
24000 
өлшеуге 
дейін

27

Тасымал
д ы  
компьют
е р  (
ноутбук)

дана 5 14 5 4

Процессо
рдың 
жиілігі 
2 , 9  
гигагерц 
(бұдан 
әрі- ГГЦ)
кем емес,
жедел 
жадысы 
Double 
Data Rate
3 (бұдан 
ә р і  -  
DDR3) 
Synchron
o u s  
Dynamic 
Random 
Access 
Memory 4
(бұдан 
ә р і  –  
SDRAM 
4 )  4  
гигабайт 
(бұдан 
әрі - ГБ) 
1 6 0 0  
мегагерц 
(бұдан 
әрі - МГц
)  кем  
емес, 
қазіргі 



заманғы 
лицензия
ланған 
Microsoft 
Windows 
R u s  
операция
л ы қ  
жүйесіме
н және 
вирустар
ға қарсы 
бағдарла
масымен

 
3-кіші бөлім. Гидрологиялық жұмыстар

28

Жүріп 
ө т у  
мүмкінді
гі жоғары
автомаш
ина

дана 16 13 11 7

Дизельді,
көлемі 
2000 см3,
б е с  
орынды, 
4х4

29

Арнайы 
химиялы
қ 
зертхана
м е н  
жабдықта
л ғ а н  
автомаш
ина

дана 2 1 1 7

Дизельді,
қозғалтқ
ы ш  
көлемі 
3000 см3,
арнайы 
зертхана
л ы қ  
жабдықп
ен

30

С у  
ағыныны
ң 
жылдамд
ығын 
өлшеуіш

дана 38 37 38 5

Өлшенеті
н 
жылдамд
ы қ  
аралығы 
секундын
а 0,05 – 
2,500 
м е т р  
гидромет
риялық 
бағана, 
қарнақ 
жиынтығ
ымен

31
Гидромет
риялық 
көпірше

дана 160 116 38 14

Металлд
ы б ір  
өтпелік, 
ұзындығ



ы 10 м, 
ені 0,8

32 Қайық дана 2 1 1 7
Резеңке, 
е к і  
орынды

4-кіші бөлім. Топырақты-мелиорациялық жұмыстар

33

Жүріп 
ө т у  
мүмкінді
гі жоғары
автомаш
ина

дана 5 4 3 7

Бензинді,
қозғалтқ
ы ш  
көлемі 
2000 см3 
кем емес,
б е с  
орынды, 
4х4

34

Жүк-жол
аушы 
тасымалд
айтын 
автомаш
и н а  
шағын 
автобус

дана 5 2 2 7

Дизельді,
қозғалтқ
ы ш  
көлемі 
2400 см3,
отыратын
орын 
саны-12, 
күрделі 
қиылыст
ы 
жерлерде
н  өту  
үшін

35

Ылғал 
өлшеуіш-
тығызды
қ 
өлшеуіш

дана 6 6 2 10

Топырақ 
сынамас
ының 
көлемі 10
с м 3 ,  
Топырақт
ы ң  
тығыздығ
ын өлшеу
ауқымы 
1,4 - 2,2 
грамм 
текше 
сантимет
р .  
Кесілетін
шеңбер 
диаметрі 
70 мм, 
кесілетін 
шеңбер 
биіктігі 
52 м



36

Жаһанды
қ 
позициял
ау жүйесі
-  GPS 
навигато
р

дана 6 6 2 5

Түрлі-түс
т і  
сенсорлы
дисплей 
3,6х5,5 
см кем 
емес, 12 
спутникті
к 
қабылдау
дан кем 
емес, 
рұқсат 
етілуі 
160х240 
dpi кем 
емес, 
USB

37

Топырақт
ы ң  
сортаңда
нуын 
анықтауғ
а 
арналған 
геофизик
алық  
құрал

дана 1 1 1 10

Дипольдт
і-электрлі
-магнитті
пішіндеу,
тасымал
ы 3-тен 
1 0  м  
дейін, 
тереңдігі 
3 м дейін

38
Топырақт
ық қол 
бұрғысы

жиынтық 3 2 2 3

Бұрғылау
тереңдігі 
3 м дейін,
қарнақ 
жиынтығ
ы бар 
шөміш 
тәрізді 
кескіште
р 
кесінділе
р

39 Кондукто
метр

дана 3 2 2 10

Тасымал
д ы  
өлшеуші 
түрленді
ргіш, 
салыстыр
малы 
электр 
өткізгішт
ік датчигі

Температ
ураны 
өлшеу 



40 Т ұ з  
өлшеуіш

дана 3 2 2 10

ауқымы 0
-80 0C. 
Температ
ураны 
автоматт
ы 
компенса
циялауға 
арналған 
сенсор (1 
ден-50 
дейін)

41 Дүрбі дана 6 6 4 5

Объектив
диаметрі 
кемінде 
он есе 
ұлғайту 
кемінде 
30 мм

42

Литвинов
далалық 
зертханас
ы

дана 6 6 3 10

Компресс
иялық 
сынақтар
ғ а  
арналған 
бюкстер, 
сынама 
іріктеу 
сақинала
р ы ,  
пышақпе
н, таразы 
мен гирь 
жиынтығ
ымен 
жабдықта
лған

2-бөлім. Су мен топырақ талдамасын жүргізуге арналған құралдар мен зертханалық жабдықтардың 
тиістілігі нормалары

43
Аналитик
алық  
таразы

дана 2 5 4 5

Электрон
д ы қ ,  
өлшеу 
диапазон
ы 220 
граммға (
бұдан әрі
- г) дейін,
дәлдігі 
0 , 1  
миллигра
м м  (
бұдан әрі
– мг)



44

Техникал
ы қ  
таразы дана 2 5 2 5

Электрон
д ы қ ,  
өлшеу 
диапазон
ы 3 ,2  
килограм
(бұдан 
әрі – кг), 
дәлдігі 1 
м г ,  
қателігі +
/- 0,05 мг 
дейін

45
Торсионд
ы қ  
таразы

дана - 5 - 5

Электрон
д ы қ ,  
өлшеу 
диапазон
ы 500 мг 
дейін, 
дәлдігі 1 
м г ,  
қателігі +
0,1 мг 
дейін

46
Сулы 
монша дана 2 2 1 10

Температ
уралық 
диапазон
ы 5 0С -
дан 950С 
-қа дейін,
көлемі 10
л-ден кем
емес

47
Колба 
жылытқы
ш

дана 2 5 1 10

Температ
уралық 
диапазон
ы 250С 
д а н  
4500С-ге 
дейін, екі
зоналы 
қыздыру 
элементі

Ауыз су, 
табиғи 
және  
сарқынд
ы 
сулардағ
ы 
химиялы
қ 
элементт



48

Атомды-
абсорбци
ондық 
спектром
етр

дана 1 1 1 10

ердің 
құрамын 
өлшеуге 
арналған 
электроте
рмиялық 
атомизац
иямен 
және  
кеңейтілг
е н  
спектрал
д ы  
диапазон
м е н ,  
автосемп
лермен 
және  
сынап 
гидрид 
тіреуішім
ен

49
Бидисти 
ллятор

дана 1 1 1 10

Ең аз  
өнімділігі
сағатына 
8 литрге 
дейін (
бұдан әрі
- л/сағ))

50
Зертхана
л ы қ  
диірмен

дана 1 5 2 10

Ең аз  
өнімділігі
минутын
а 20000 
соғу

51 Муфельд
і пеш

дана 2 2 1 10

Сыйымд
ылығы 7 
кг-ға 
дейін, 
қыздыру 
температ
урасы 
1 1 0 0  
0С-ге 
дейін

52

Сутек 
көрсеткі
ш і н  
өлшеуіш 
– дана 2 3 2 5

Pondus 
Hydrogen
ii өлшеу 
диапазон
ы (бұдан 
әрі-рН) 
1 ,00-
14,00, 0 –
1 9 9 9  



су және 
топыраққ
а 
зертхана
л ы қ  
зерттеу 
жүргізу 
кезінде

АГГМО, 
ОҚГГМЭ
, ҚГГМЭ

стациона
рлы рН 
метр

милливол
ьт, to -10 
– 1000оС,
жадысы 
3 0  
нәтиже 
ден астам

53
Газды 
хроматог
раф

дана 1 1 1 10

Жер беті 
және жер
а с т ы  
суларынд
ағы және 
топырақ 
үлгілерін
д е г і  
пестицид
т е р ,  
гербицид
терді 
анықтауғ
а, ұшпа 
заттарды 
талдауға 
арналған 
детектор
лық және
бағдарла
малық 
қамтамас
ы з  
етумен 
жабдықта
лған, 
сұйықты 
хроматог
раф

54
Электрлі 
дистилля
тор

дана 2 5 3 10
Ең аз  
өнімділігі
10 л/сағ

Инфрақы
з ы л  

Жер беті 
және жер
а с т ы  
сулары 
сынамала
рындағы,
сондай-а
қ 
топырақ 
үлгерінде
гі мұнай 
өнімдері
н 
анықтауғ



55
Фурье - 
ИК-Фурь
е 
спектром
етрі

дана 1 1 1 10
а 
арналған 
градуирлі
к 
модельді
ң 
бейімділі
гімен 
бағдарла
малық 
қамтамас
ыз етуі 
б а р  
инфрақы
з ы л  
анализат
ор

56
Кептіргі
ш сөре дана 1 2 1 10

Сыйымд
ылығы 
40кг-нан 
кем емес,
температ
уралық 
режимі 
5000С 
тан 10000
 С-қа  
дейін

57 Ротатор дана 1 1 1 10

Минимал
д ы  
өнімділігі
минутын
а  1 0  
айналым,
сынама 
саны 24 
данадан 
кем емес

Жер беті 
және жер
а с т ы  
сулары 
сынамала
рындағы,
сондай-а
қ 
топырақ 
үлгерінде
гі мұнай 
өнімдері 
м е н  
пестицид
терді 



58
Спектро- 
фотометр дана 1 1 1 10

анықтауғ
а 
арналған 
кеңейтілг
е н  
спектрал
ь д ы  
ауқым, 
бағдарла
малық 
қамтамас
ы з  
етумен, 
дозаторы 
м е н  
шамдары
б а р  
күрделі 
сынамала
р 
модифик
аторы

59
Спектро- 
фотометр

дана 1 1 1 10

Тоңазытқ
ы ш  
камераны
ң 
минимал
д ы  
көлемі 
250 л

60
Флюорат 
анализат
оры

дана 1 1 1 10

Спектрал
ь д ы  
аралыға 
1 5  
нанометр
д е н  (
бұдан әрі
- нм) кем 
емес, 
қателігі–
±3 нм, 
өлшеу 
уақыты 
1 0  
секундта
н кем 
емес, 
өлшеу 
ауқымы 
0,01-25 
миллигра
м м  
дециметр
, топырақ



п е н  
судағы 
органика
лық және
бейорган
икалық 
қоспалар
д ы ң  
массалық
концентр
ациясын 
өлшеуге 
арналған

3-бөлім. Суармалы жерлердің мелиорациялық жай-күйіне мониторинг жүргізу және бағалау нәтижелерін 
өңдеуге арналған жабдықтар тиістілігі нормалары

1-кіші бөлім. Картографиялық материалдарды құру мен өңдеу

61

Дерекқор
лармен 
жұмыс 
жасауға 
арналған 
компьют
ер

дана 43 42 33 4

Процессо
р жиілігі 
2,9ГГц-те
н кем 
емес, 
жедел 
жадысы 
DDR 3 
SDRAM 
4 ГБ 1600
МГц-тен 
кем емес,
қазіргі 
заманғы 
лицензия
л ы қ  
операция
л ы қ  
жүйесіме
н ,  
антивиру
с т ы қ  
және  
кеңселік 
бағдарла
малар 
жиынтығ
ымен

62

Тасымал
д ы  
компьют
е р  (
ноутбук)

дана 10 14 10 4

Ақ-қара 
түсті, А4 
пішінінде
, рұқсат 



монитори
н г  
нәтижеле
р і н е  
камералд
ы өңдеу 
жүргізу 
кезінде

63
Лазерлі 
принтер дана 10 14 10 4

етілген 
басып 
шығару 
600 dpi, 
басып 
шығару 
жылдамд
ы ғ ы  
минутын
а 30 бет ( 
бұдан әрі
- бет/мин
)

64
Лазерлі 
принтер

дана 2 4 3 4

Түрлі-түс
ті, А3 
пішінінде
, рұқсат 
етілген 
басып 
шығару 
600 dpi 
1ГБ+8 ГБ
, USB

65

К ө п  
функциял
ы 
құрылғы 
КФҚ (
принтер, 
ксерокс, 
сканер)

дана 5 6 4 10

Ақ-қара 
түсті, А3 
пішінінде
, рұқсат 
етілген 
басып 
шығару 
600 dpi 
дейін, 
150 бетке
дейін 
қағазға 
арналған 
лоток, 
USB

66 Сканер дана 2 4 2 4

А 3  
пішінінде
, рұқсат 
етілгені 
4800х480
0 dpi, 
түрлі-түс
ті 48 бит, 
USB,  
Liquid 
Crystal 
Display ( 
бұдан әрі
- LCD) 
дисплей



АГГМО, 
ОҚГГМЭ
, ҚГГМЭ

67
Көшірме 
аппараты дана 2 4 2 10

А 3  
пішінінде
, ақ-қара 
түсті, 
сандық, 
көшірме 
жылдамд
ығы 11 
бет/мин, 
зум 25-
400

68 Фотоаппа
рат

дана 2 2 1 7

Сандық, 
3 inch ( 
бұдан әрі
-  ' ' )  
оптикалы
қ экран, 
макро 
түсіру 
режиміме
н

69 Сканер дана 1 1 1 4

А 0  
пішінінде
, 36'', 
1200 dpi 
кем емес,
USB,  
External 
DataRepr
esentation

70 Плоттер дана 1 1 1 4

А 0  
пішінінде
, 
2400х120
0 dpi кем 
емес, 
USB

71 Проектор дана 1 1 1 7

LCD,  
ш а м  
ресурсы 
4 0 0 0  
сағаттан 
кем емес,
рұқсат 
етілгені 
1280х800'
'

Сандық 
карталар
д ы ,  
географи
ялық  
ақпаратта



72

Arc Gis 
бағдарла
малық 
қамтымы

дана 1 1 1 10

карто-гра
фиялық 
материал
дарды 
өңдеу 
кезінде

р 
компиляц
иясын 
жасауға 
және  
деректер,
қосымша
ларды 
басқаруға
арналған

73

MapInfo 
бағдарла
малық 
қамтымы

дана 1 1 1 10

Жинақта
у ғ а ,  
сақтауға, 
бейнелеу
ге, үш 
өлшемді 
визуализ
ациялауғ
а ,  
графикал
ы қ  
объектіле
р д і  
редакция
лауға, 
картогра
фиялық 
кескінді 
және  
кеңістікті
к 
мәліметт
е р д і  
сараптауғ
а арналға

74

AutoCAD
бағдарла
малық 
қамтымы

дана 1 1 1 10

Ү ш  
өлшемді 
объектіле
р д і  
автоматт
алған 
параметр
л і к  
көрсетуге
, оларды 
редакция
лауға, 
графикал
ы қ  
объектіле
р д і  
деректер 
базасыме
н 



байланыс
тыруды 
қамтамас
ыз етуге 
арналған

75

Corel 
Draw 
бағдарла
малық 
қамтылы
м

жиынтық 1 1 1 10

Карталар,
схемалар,
диаграмм
а л а р  
жасауға, 
растрлық
бейнені 
сандық 
өңдеуге 
арналған

76

G M S  
бағдарла
малық 
қамтылы
м

дана 1 1 1 10

Суармал
ы 
жерлерді
ң 
гидрогео
логиялық
жағдайы 
моделін 
жасауға, 
жер асты 
суларын
ы ң  
гидродин
амикалық
режимін 
болжауға
арналған

4-бөлім. Топырақ және су талдамаларын жүргізуге арналған зертханалық жиһаз тиістілігі нормалары

77

Гранитті 
тақтасы 
б а р  
таразыға 
арналған 
үстел

дана 2 5 2 7

Металл 
қаңқа, 
а ғ а ш  
төсем, 
пішіні 
120х60х7
6 см

78

Кронште
йні бар 
аспаптарғ
а 
арналған 
үстел

дана 4 5 - 7

Металл 
қаңқа, 
пішіні 
120х90х1
55 см

79
Зертхана
л ы қ  
үстел

дана 5 5 4 7

Металл 
қаңқа, 
а ғ а ш  
төсем, 



су және 
топырақа
зертхана
л ы қ  
зерттеу 
жүргізу 
кезінде

АГГМО, 
ОҚГГМЭ
, ҚГГМЭ

пішіні 
120х60х7
6 см

80
Зертхана
л ы қ  
орындық

дана 5 5 4 7
Ағаш, 
пішіні 
46х59 см

81 Тартпалы
шкаф

дана 1 2 1 10

Металл 
қаңқа, 
мығым 
әйнек, 
шкаф 
пішіні 
120х60х7
6 см

82

Зертхана
л ы қ  
ыдысқа 
арналған 
шкаф

дана 3 3 2 7

Металл, 
пішіні 
80х58х18
1 см

83

Реактивт
е р г е  
арналған 
шкаф

дана 3 3 3 7

Ағаш, 
пішіні 
80х58х18
1 см

84

Муфельд
і пешке 
арналған 
сорып 
шығару 
шкафы

дана 1 2 1 10

Металл, 
пішіні 
85х95х21
0 с м ,  
жарық 
андырум
ен және 2
розеткал
ы

85

Сөрелері 
б а р  
титрлауға
арналған 
үстел

дана 5 5 2 7

Металл, 
пішіні 
120х65х9
0  см ,  
жарықта
ндыруме
н және 2 
розеткал
ы

86

Қабырғал
ы қ  
химиялы
қ үстел

дана 3 3 3 7
Пішіні 
120х80х9
0 см

87
Көлемді 
дөңгелек 
үстел

дана 1 2 1 7

Металл 
қаңқа, 
а ғ а ш  
төсем, 
пішінінің
диаметрі 
100см 



және  
биіктігі 
76 см

88

Киімдерг
е 
арналған 
шкаф

дана 2 4 1 7

2 
жармалы,
а я қ  
киімге 
және бас 
киімге 
арналған 
бөлігімен
, пішіні 
80х58х18
1 см

5-бөлім. Суармалы жерлердің мелиорациялық жай-күйіне мониторинг және бағалауды орындауға 
арналған кеңселік жиһаз тиістілігі нормалары

89 Басшы

Тіркеуіші
бар үстел 1 1 1 7

Суармал
ы 
жерлерді
ң 
монитори
нгімен 
мелиорат
ивтік 

АГГМО, 
ОҚГГМЭ
, ҚГГМЭ

Үстел 
пішіні 
160х80х7
5  см ,  
тіркеуіші
40х60х60
см

Қағаздар
ғ а  
арналған 
тумба

1 1 1 7

Пішіні 
80х50х70
см ,  2  
жармалы

Ұйымды
қ 
техникағ
а 
арналған 
тумба

1 1 1 7

Пішіні 
80х50х70
см ,  2  
жармалы

Қағаздар
ғ а  
арналған 
шкаф

1 1 1 7

Пішіні 
80х40х19
5  см ,  
стеллажд
ары бар, 
төменгі 
тумбасы 
2 
жармалы

Сырт 
киімге 
арналған 
шкаф

1 1 1 7

Пішіні 
120х50х1
95 см, 2 
жармалы,
а я қ  
киімге 
және бас 
киімге 
арналған 
бөлігімен



ахаулына
бағалау 
жүргізу 
барысын
да

Кресло 1 1 1 7

Ені 60 см
, 
арқасын
ы ң  
биіктігі 
70 см. 
Жұмсақ 
т е р і  
алмастыр
ғышпен 
қапталға
н

Келушіле
р г е  
арналған 
кресло

4 4 4 7

Ені 50 см
, 
арқасын
ы ң  
биіктігі 
60 см. 
Жартыла
й 
жұмсақт
ығыз  
затпен 
қапталға
н

Сейф 1 1 1 7

Пішіні 
40х40х38
с м ,  
металл, 
электрон
д ы қ  
кодтық 
құлып

Тіркеуіші
бар үстел 1 1 1 7

Үстел 
пішіні 
160х80х7
5  см ,  
тіркеуіші
40х60х60
см

Ұйымдас
тыру  
техникас
ы н а  
арналған 
тумба

1 1 1 7

Пішіні 
80х50х70
см ,  2  
жармалы

Келушіле
ргеарналғ
а н  
орындық

4 4 4 7

Ағаш, 
тығыз 
затпен 
қапталға
н, ені 50 
с м ,  
арқасын



90

Басшыны
ң 
орынбаса
ры

ы ң  
биіктігі 
60 см

Қағаздар
ғ а  
арналған 
шкаф

1 1 1 7

Пішіні 
80х40х19
5 с м ,  
стеллажд
ары бар, 
төменгі 
тумбасы 
2 
жармалы

Сырт 
киімгеар
налған 
шкаф

1 1 1 7

Пішіні 
120х50х1
95 см, 2 
жармалы,
а я қ  
киімге 
және бас 
киімге 
арналған 
бөлігімен

Қағаздар
ғ а  
арналған 
тумба

1 1 1 7

Пішіні 
80х50х70
см ,  2  
жармалы

Кресло 1 1 1 7

Ені 60 см
, 
арқасын
ы ң  
биіктігі 
70 см. 
Жұмсақ 
т е р і  
алмастыр
ғышпен 
қапталға
н

Сейф 1 1 1 7

Пішіні 
40х40х38
с м ,  
металл, 
электрон
д ы қ  
кодтық 
құлып

Үстел 8 5 5 7
Пішіні 
160х80х7
5 см

Ені 60 см
, 
арқасын



91

Құрылым
д ы қ  
бөлімше 
басшысы

Кресло 8 5 5 7

ы ң  
биіктігі 
70 см, 
жартыла
й жұмсақ
т е р і  
алмастыр
ғышпен 
немесе 
тығыз 
затпен 
қапталға
н

Келушіле
р г е  
арналған 
орындық

8 5 5 7

Ағаш, 
тығыззат
п е н  
қапталға
н, ені 50 
с м ,  
арқасын
ы ң  
биіктігі 
60 см

Қағаздар
ғ а  
арналған 
шкаф

8 5 5 7

Пішіні 
80х40х19
5  см ,  
стеллажд
ары бар, 
төменгі 
тумбасы 
2 
жармалы

Сырт 
киімге 
арналған 
шкаф

8 5 5 7

Пішіні 
120х50х1
95 см, 2 
жармалы,
а я қ  
киімге 
және бас 
киімге 
арналған 
бөлігімен

Құжаттар
ғ а  
арналған 
стеллажд
ар

8 5 5 7

Пішіні 
80х40х19
5  см ,  
стеллажд
ары бар, 
төменгі 
тумбасы 
2 
жармалы

Қағаздар
ғ а  

Пішіні 
80х50х70



арналған 
тумба

8 5 5 7 см ,  2  
жармалы

Сейф 8 5 5 7

Пішіні 
40х40х38
с м ,  
металл, 
кілтті 
құлып

92
Жұмыске
р

Үстел 45 68 23 7
Пішіні 
160х80х7
5 см

Кресло 45 68 23 7

Ені 60 см
, 
арқасын
ы ң  
биіктігі 
70 см. 
Жартыла
й 
жұмсақте
р і  
алмастыр
ғышпен 
немесе 
тығыз 
затпен 
қапталға
н

Қағаздар
ғ а  
арналған 
шкаф

23 39 15 7

Пішіні 
80х40х19
5  см ,  
стеллажд
ары бар, 
төменгі 
тумбасы 
2 
жармалы

Сырт 
киімге 
арналған 
шкаф

23 39 15 7

Пішіні 
120х50х1
95 см, 2 
жармалы,
а я қ  
киімге 
және бас 
киімге 
арналған 
бөлігімен

Құжаттар
ғ а  
арналған 23 39 15 7

Пішіні 
80х40х19
5  см ,  
стеллажд
ары бар, 



стеллажд
ар

төменгі 
тумбасы 
2 
жармалы

Қағаздар
ғ а  
арналған 
тумба

23 39 15 7

Пішіні 
80х50х70
см ,  2  
жармалы

© 2012. Қазақстан Республикасы Әділет министрлігінің «Қазақстан Республикасының Заңнама және 
құқықтық ақпарат институты» ШЖҚ РМК


